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Szanowny Panie, 
 
odnosząc się do treści petycji w sprawie programów nauczania i zmian w ramowym planie 
nauczania – przesłanej do Ministerstwa Edukacji Narodowej -  uprzejmie informuję. 
 
Podstawa programowa kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej oraz dla szkół 
ponadpodstawowych określa zadania szkoły w obszarze kształcenia i wychowania uczniów. 
 
Kształcenie w szkole podstawowej stanowi fundament wykształcenia. Zadaniem szkoły jest 
łagodne wprowadzenie dziecka w świat wiedzy, przygotowanie do wykonywania 
obowiązków ucznia oraz wdrażanie do samorozwoju. Szkoła zapewnia bezpieczne warunki 
oraz przyjazną atmosferę do nauki, uwzględniając indywidualne możliwości i potrzeby 
edukacyjne ucznia. Najważniejszym celem kształcenia w szkole podstawowej jest dbałość 
o integralny rozwój biologiczny, poznawczy, emocjonalny, społeczny i moralny ucznia. 
Również kształcenie ogólne w szkole ponadpodstawowej tworzy programowo spójną całość 
i stanowi fundament wykształcenia, umożliwiający zdobycie zróżnicowanych kwalifikacji 
zawodowych, a następnie ich doskonalenie lub modyfikowanie, otwierając proces uczenia się 
przez całe życie. 
 

Ponieważ środki społecznego przekazu odgrywają coraz większą rolę, zarówno w życiu 
społecznym, jak i indywidualnym, każdy nauczyciel powinien poświęcić dużo uwagi edukacji 
medialnej, czyli wychowaniu uczniów do właściwego odbioru i wykorzystania mediów,  
z uwzględnieniem zasad bezpiecznego korzystania z Internetu. 

Ważnym zadaniem szkoły jest także edukacja zdrowotna, której celem jest rozwijanie  
u uczniów postawy dbałości o zdrowie własne i innych ludzi oraz umiejętności tworzenia 
środowiska sprzyjającego zdrowiu. 

W procesie kształcenia ogólnego szkoła kształtuje u uczniów postawy sprzyjające ich 
dalszemu rozwojowi indywidualnemu i społecznemu, takie jak: uczciwość, wiarygodność, 
odpowiedzialność, wytrwałość, poczucie własnej wartości, szacunek dla innych ludzi, 
ciekawość poznawcza, kreatywność, przedsiębiorczość, kultura osobista, gotowość 
do uczestnictwa w kulturze, podejmowania inicjatyw oraz do pracy zespołowej. W rozwoju 
społecznym bardzo ważne jest kształtowanie postawy obywatelskiej, postawy 
poszanowania tradycji i kultury własnego narodu, a także postawy poszanowania dla innych 
kultur i tradycji. 

Kształcenie i wychowanie w szkole sprzyja rozwijaniu postaw obywatelskich, patriotycznych 
i społecznych uczniów. Zadaniem szkoły jest wzmacnianie poczucia tożsamości narodowej, 
etnicznej i regionalnej, przywiązania do historii i tradycji narodowych, przygotowanie  
i zachęcanie do podejmowania działań na rzecz środowiska szkolnego i lokalnego, w tym 
do angażowania się w wolontariat. Szkoła dba o wychowanie młodzieży w duchu akceptacji  
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i szacunku dla drugiego człowieka, kształtuje postawę szacunku dla środowiska 
przyrodniczego, motywuje do działań na rzecz ochrony środowiska oraz rozwija 
zainteresowanie ekologią. 

Duże znaczenie dla rozwoju młodego człowieka oraz jego sukcesów w dorosłym życiu ma 
nabywanie kompetencji społecznych, takich jak: komunikacja i współpraca w grupie, w tym 
w środowiskach wirtualnych, udział w projektach zespołowych lub indywidualnych oraz 
organizacja i zarządzanie projektami. 

 
Należy podkreślić,  że zagadnienia, m.in. te, o których mowa w petycji, powinny być omawiane 
z uczniami, zgodnie z obowiązującą podstawą programową, na wielu zajęciach edukacyjnych, 
w tym na lekcjach przyrody, biologii, geografii, wychowania fizycznego, edukacji 
dla bezpieczeństwa, etyki, informatyki oraz dodatkowo wzmacniane na zajęciach 
z wychowawcą. Wychowawcy klas są zobowiązani do podejmowania z uczniami oddziałów 
powierzonych ich opiece, tematów dotyczących istotnych problemów społecznych.  
W ramach takich zajęć można zorganizować np. zajęcia dotyczące profilaktyki, udzielania 
pierwszej pomocy, zdrowego odżywiania, prewencji suicydalnej - z udziałem zaproszonych 
gości/specjalistów, np. psychologa, pedagoga, lekarza, higienistki stomatologicznej 
czy farmaceuty. 
 
Jednocześnie uprzejmie informuję, że Ministerstwo Edukacji Narodowej planuje 
wprowadzenie od września 2025 r. nowego przedmiotu pn. edukacja zdrowotna, który 
będzie nauczany w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. Nowy przedmiot będzie 
obejmować zagadnienia zdrowia psychicznego, fizycznego, a także kwestie zdrowego 
odżywiania, profilaktyki, problemu uzależnień oraz edukacji seksualnej. Podstawę 
programową edukacji zdrowotnej opracuje powołany przez Ministra Edukacji zespół 
ekspertów, w tym ekspertów zarekomendowanych przez Ministra Zdrowia oraz Ministra 
Sportu i Turystyki.  
 
 

Z poważaniem 

Małgorzata Szybalska 
Dyrektor 
/ – podpisano cyfrowo/ 
 

 

 

 

 

 


